ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В связи с рассмотрением в Государственной Думе Федерального

собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении

изменений в Федеральный закон «О Российской академии наук,

реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», увеличением

бюджетного финансирования в 2017 году и последующие годы  президиум

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению формирование руководством ФАНО России

совместно с Российской академией наук целевого финансирования по

международным, междисциплинарным и интеграционным проектам.

2. Рекомендовать научным учреждениям планировать

финансирование международных, междисциплинарных и интеграционных

проектов за счет собственных средств, учитывая, что участие базовым

бюджетным финансированием будет основным критерием получения

дополнительных средств на выполнение проектов.

3. Представить в УОНИ СО РАН (к 1 мая 2018 г.) планируемые к

выполнению международные, междисциплинарные и интеграционные

проекты с указанием финансового обеспечения за счет собственных средств.

4. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить

на заместителя председателя по научной работе академика РАН

В.М. Фомина.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН Д.М. Маркович

22.03.2018  76

О рекомендациях по планированию

международных, междисциплинарных

и интеграционных проектов